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17.04. 2019 жылы жарияланды    Қазақстан Республикасының 

Денсаулық сақтау министрі 

Е.А. Біртановқа 

 

ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛ 

 

Құрметті Елжан Амантайұлы! 

 

Жуырда бағалардың мемлекеттік реттелуіне байланысты дәрі-дәрмектер мен 

медициналық өнімдерді пайдалану сұрақтарына қатысты  заңнамалық актілердегі 

өзгертулер мен толықтырулар өз күшіне енді. Бұл нормалардың басты мақсаты дәрі-

дәрмектердің бақылаусыз қымбаттауын тоқтату болып табылады.  

Коммунистер бұл мәселенің өзектілігін дәлелдеп отыр. Өткен жылдың алғашқы 

тоқсанымен салыстырғанда, 2019 жылдың бірінші тоқсанында дәрі-дәрмектер бағасы 

8,4%-ға қымбаттаған. Бұл тұтынушы бағасының жалпы  деңгейінен 1,7 есе артық. 

Баға өсу қарқыны бойынша дәрі-дәрмектер азық-түлік пен азық-түлік емес 

тауарлардың алдына шығып отыр. 

Біз қазіргі кезде дәрі-дәрмек нарығының қатысушылары мемлекеттік реттеуді 

күту барысында бағаны барынша көтеріп отырғандығын байқап отырмыз. Бағаны бір 

қалыпта ұстайтын барлық механизмдер енгізілгенше, жеткізушілер елде бағаның 

жаңа деңгейін қалыптастырады. 

Бұл жағдай шұғыл түрде дәрі-дәрмектердің қарқынды қымбаттауының 

объективті және субъективті себептерін анықтауды қажет етеді.  

Бұған қоса бөлшектік нарықта  пайда түсімі аз арзан дәрі-дәрмектерді 

ығыстырып, қымбат дәрі-дәрмек саудасын ынталандыратын бағаны реттеу 

механизмін таңдау қаупі да бар. 

Дәрі-дәрмек құны халық үшін тек қана әл-ауқаттың ғана емес, сонымен қатар 

денсаулықтың маңызды көрсеткіші болып табылады. Бағаның  қымбаттауы халықты 

дәрі-дәрмектерге үнемдеуге мәжбүрлейді, халық арзан дәрі-дәрмектерге жүгінеді 

немесе сатып алудан мүлдем бас тартады.  

 Статистика комитетінің мәліметі бойынша, өткен жылы орташа есеппен бір үй 

шаруашылығы дәрі-дәрмектерге 26300 теңге жұмсаған. Жалпы мемлекет бойынша 

бұл 120 миллиард теңгені құрайды. Үй шаруашылықтарын ішінара жолмен талдау 

арқылы алынған бұл сандар шынайы жағдайды бейнелемейді деп санаймыз. Дәрі-



2 
 

1
8
.0

4
.2

0
1
9
 Е

С
Э

Д
О

 Г
О

 (
в
ер

си
я
 7

.2
3
.0

) 
  

дәрмектерге жұмсалатын шынайы шығын бұдан да көп. Бағаның өткен жылдың 

алғашқы тоқсанында ресми түрде 8,4%-ға өсу ауқымы  халықтың дәл сол дәрі-

дәрмектерге төленген қосымша 10 миллиард теңгені білдіреді.  

Дәрі-дәрмектермен қатар амбулаторлық қызметтің қымбаттауы да байқалып 

отыр.  

Сонымен қатар халықтың денсаулық сақтауға жұмсап отырған шығыны 

медицина саласы қызметкерлері жалақыларының өсуіне әкеліп отырған жоқ. Бұл 

жағдайда нарық қатысушылары ғана пайдаға кеңеліп отыр.  

«Халық коммунистері» фракциясы денсаулық сақтау бұл – сұраныс пен 

ұсыныстың саудагерлік ойыны негізінде баға құралатын сала емес деп есептейді.   

Осыған орай мынадай ақпарат беруіңізді сұраймыз: 

1. Дәрі-дәрмек бағасына мемлекеттік реттеуді енгізу үшін қандай жұмыстар 

атқарылды және бұл механизм толыққанды қашан жұмыс жасайды.  

2. 2019 жылдың алғашқы тоқсанындағы дәрі-дәрмектер мен амбулаторлық 

қызмет бағасының қарқынды өсуінің себептері. 

3. Теңге бағамының бәсеңдеуі жағдайында импортталатын дәрі-дәрмектердің 

қымбаттауына жол бермеу бойынша ұсыныстар. 

Бұған қоса халықтың, соның ішінде азаматтардың әртүрлі табыстарына 

байланысты топ бойынша дәрі-дәрмектер мен медициналық қызметке жұмсайтын 

шығынының шынайы есебін жүргізу қажет деп санаймыз. 

 

 

Құрметпен,  

депутаттар, ҚКХП «Халық коммунистері»  

Фракциясының мүшелері        А.Қоңыров 
 

Ж.Ахметбеков 

Г.Баймаханова 

В.Косарев 

М.Магеррамов  

И.Смирнова 

Т.Сыздықов 

«Nur Otan» 

Фракциясының мүшелері                  А. Смағұлов 

          В. Олейник 

          З. Аманжолова 

 

Орынд.: Б.Жүсіпов 

74-67-67 
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Оглашен 17 апреля 2019 г.     Министру здравоохранения 

Республики Казахстан 

Е.А.Биртанову 

 

Депутатский запрос 

 

Уважаемый Елжан Амантаевич! 

 

Недавно вступили в силу изменения и дополнения в законодательные акты по 

вопросам обращения лекарственных средств и медицинских изделий, связанные с 

государственным регулированием цен. Главная задача этих норм заключается в том, 

чтобы сдерживать бесконтрольное подорожание лекарств. 

Коммунисты отмечают, что актуальность этой проблемы возрастает. За первый 

квартал 2019 года, в сравнении с первым кварталом прошлого года, стоимость 

медикаментов поднялась на 8,4%. Это в 1,7 раза выше, чем общий уровень 

потребительских цен. По темпам роста лекарства обогнали практически все 

продовольственные и непродовольственные товары.  

Сегодня мы наблюдаем, что участники рынка лекарственных средств, в 

ожидании государственного регулирования, пользуются случаем, чтобы 

максимально поднять ценовую планку. В результате за то время, пока будут введены 

все механизмы, позволяющие применять предельные цены, поставщики сформируют 

в стране совершенно новый уровень цен, заблаговременно обеспечив себе 

повышенную маржу. 

Полагаем, что такая ситуация требует безотлагательного расследования с 

выяснением объективных и субъективных причин ускоренного подорожания 

лекарственных средств.  

Кроме того, существуют риски выбора такого механизма ценового 

регулирования, который будет стимулировать торговлю на розничном рынке 

дорогими лекарственными средствами, вытесняя более дешевые с меньшей нормой 

прибыли. 

Стоимость лекарств является крайне важным для населения показателем, 

который влияет не только на благосостояние, но и здоровье населения. Рост цен 

вынуждает людей экономить на лекарствах, выбирая более дешевые или вообще 

отказываясь от них.  

По данным Комитета по статистике, среднее казахстанское домохозяйство 

потратило за прошлый год на медикаменты 26300 тенге. В целом по стране это 

порядка 120 миллиардов тенге. Полагаем, что данная цифра, полученная путем 

выборочного обследования домохозяйств, не отражает действительности. Реальные 

расходы на лекарства значительно выше. Но даже при официальном объеме рост цен 

на 8,4%, как это произошло за первый квартал, означает дополнительные 10 

миллиардов тенге, переплаченные населением за те же препараты.   

Наряду с лекарствами, отмечается и подорожание амбулаторных услуг темпами 

значительно выше общей инфляции.  

Вместе с тем, неуклонный рост расходов населения на здравоохранение не 

приводит к адекватному повышению оплаты труда медицинских работников. В 

выигрыше оказываются лишь так называемые участники рынка.  
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Фракция «Народные коммунисты» полагает, что здравоохранения – это не та 

сфера, где ценообразование допустимо на основе спекулятивной игры спроса и 

предложения. 

В этой связи просим предоставить информацию: 

1. Какая работа проведена для внедрения государственного регулирования 

цен на лекарства и когда данный механизм полноценно заработает. 

2. Причины ускоренного повышения цен на лекарства и амбулаторные 

услуги в первом квартале 2019 года.  

3. Предложения по недопущению подорожания импортируемых лекарств 

при ослаблении курса тенге.  

Кроме того, считаем необходимымосуществлять достоверный учет расходов 

населения на лекарственные средства и медицинские услуги, в том числе по группам 

граждан с различными доходами.  

 

 

Депутаты фракции 

«Народные коммунисты»:             А. Конуров 

       Ж. Ахметбеков 

       Г. Баймаханова 

       В. Косарев 

                                                                                                  М. Магеррамов 

       И. Смирнова  

      Т. Сыздыков 

Депутаты фракции 

«NurOtan»:              А. Смагулов 

                В. Олейник 

                З. Аманжолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Б.Жусупов 

тел: 74-67-67 

iskakov_D@parlam.kz 

 


